AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PREVISTA PELO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018 CG FNRB MMA

O Presidente da Comissão de Avaliação para a seleção de instituição

financeira apta a gerir e administrar as disponibilidades do Fundo Nacional

de Repartição de Benefícios – FNRB - Em exercício, torna público o resultado

da Seleção prevista pelo Edital de Chamamento Público nº 2/2018 CG FNRB

MMA (Edital), para seleção de instituição financeira federal, controlada pela

União, apta a gerir e administrar recursos financeiros do FNRB, bem como

realizar a cobrança das receitas extraorçamentárias. O Banco Nacional de

Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, único participante do

certame, foi declarado vencedor, conforme motivos e fundamentos

registrados na Ata da Reunião da Comissão de avaliação, realizada em

07/03/2019.

Considerando a previsão constante do item 11.1, do Edital, torna-se público

o resultado preliminar.

Respeitando-se o estabelecido nos itens 11.2 e seguintes, do Edital, inicia-

se os prazos para recursos.

Os recursos deverão ser apresentados à Comissão via mensagem eletrônica,

mediante envio para o endereço eletrônico: fnrb@mma.gov.br.

Brasília, 13 de março de 2019.

JOSÉ RENATO DE BARCELLOS FERREIRA

Presidente da Comissão de Avaliação - Em exercício